
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 20 
k pojistné smlouvě č. 7720249803 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

sjednané mezi smluvními stranami: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSC: 186 00, Ceská republika 
IČO: 47116617 
DIČ: CZ699000955, pLátce DPH 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýma osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ; 
186 00 

a 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
v 

se sídlem Sokolovská lı-2/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, Ceská republika 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa pojistníka je shodná S adresou sídla pojistníka. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 

(dále jen 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou 
samostatného zprostředkovatelé. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkovat pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. 

Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 
se sídlem Zbuzkova 141/47, Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika 
IČO: 63998599 

,,samostatný zprostředkovatel") 



Počet zaměstnanců 
Řidiči MHD autobusy a trolejbusy bude doplněno 

V zúčtovacím dodatku Řidiči MHD tramvaje 
Řidiči MHD strojvedoucí metra 
Řidiči nákladní doprava 
Řidiči osobních a dodávkových vozů 
Řidiči manipulační 
Referentské řízení 

Dodatek Č. 20 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů O výše uvedených subjektech) nově 
ní takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za ně tento dodatek 

Článek I. 
Uvodní ustanovení 

1. Pojistníkem pro účely této smlouva je společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, IČO: 00005886, která ve prospěch pojištěných osob (zaměstnanců) dle bodu 2. tohoto 
článku uzavírá pojistnou smlouvu a hradí pojistné. Pojistník se zavazuje informovat pojištěné o 
sjednání této smlouvy a o jejím obsahu. 

2. Pojištěnými podle této pojistné smlouva jsou jednotliví zaměstnanci uvedení V článku II. této 
pojistné smlouvy, kteří jsou u pojistníka V pracovním poměru anebo V pracovněprávním vztahu 
založeném dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr, a kteří pojistníkovi předloží 
žádost O sjednání pojištění potvrzenou svým podpisem (ke dni 1.1.2024 předpokládaný počet 
6000 zaměstnanců). Přesný počet pojištěných zaměstnanců včetně vyúčtování zálohového 
pojistného bude předmětem zúčtovacího dodatku uzavřeného do 30.4.2024. 

Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. d) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou při činnosti konané na základě dohody O provedení práce. 

3. Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou zaměstnavatel, 
který je uveden V bodu 1. tohoto článku. 

„VPP ") a ZvĹáštnÍ pojistné Ĺı›. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky, (dále jen 
podmínky, (dále jen „ "). ZPP 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědností 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP M - 800/05 - pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Odchylně od článku IV. odst. (1) ZPP M-800/05 se ujednává, že plnění pojistitele činí 90 % 
Z předepsané částky, kterou je pojištěný povinen zaplatit zaměstnavateli jako náhradu škody a za 
kterou odpovídá podle příslušných právních předpisů. 

5. Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území celého světa. 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

1. Limit pojistného plnění (horní hranice pojistného plněni zjedná pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění). činí 250 000,- Kč, pro každého nice 
uvedeného pojištěného zaměstnance: 

2 



Řidiči hasiči nákladní doprava 
Ostatní mimo kategorie výše 

Dodatek Č. 20 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

2. Odchylně od článku II. odst. (1) písm. 0) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným V souvislostí S řízením dopravního prostředku. 

Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. D ZPP m-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 

Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. n) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou na pneumatikách a discích kol tvoñcích součást dopravního 
prostředku. 

Odchylně od Čl. III. odst. (1) ZPP m-800/05 se ujednává, že V případě dopravní nehody je pojištěný 
povinen dodržovat povinnosti vyplývající Z příslušných právních předpisů. V případě, že 
Z právních předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný 
záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, 
místu vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či Olmovým záznamem). 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné smlouvy v rozsahu, 
v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo 
ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za 
tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporuji sankcím a embargům uvedeným 
v předchozí větě. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

Roční pojistné čin 2 400,- Kč za jednoho pojištěného uvedeného V článku II. bod 1. této smlouvy. 

2. Zálohové roční pojistné za dobu 1.1.2024 - 31.12.2024 za pojištěné uvedené v článku II. bod 1. 
této smlouvy (tj. 6 OOO zaměstnanců) činí 14 400 000,- Kč. 

3. Pojistné za dobu 1.1.2024 . -  31.12.2024 je sjednáno jako jednorázové. První polovina zálohového 
pojistného uvedeného v bodě 2 tohoto článku ve výší 7 200 000,~ Kč je splatná k datu 31.1.2024. 
Druhá polovina zálohového pojistného uvedeného v bodě 2 tohoto článku ve výší 7 200 000,- Kč je 
splatná k datu 30.4.2024. 

Pojistnik se zavazuje předložit pojistiteli do 15.4.2024 přesný počet pojištěných zaměstnanců 
v rozdělení dle kategorií uvedených v čL II. bod 1 této smlouvy, a to formou čestného prohlášení 
osoby oprávněné jednat za pojistníka. Ujednává se, že do 10 dnů po předložení tohoto dokladu 
provedou smluvní strany vyúčtování pojistného formou dodatku k této smlouvě. Případné 
dodatečné pojistné bude splatné do 30.4.2024. 

Ĺı-. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele č.ú. 
3038012/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., variabilní symbol: 7720249803. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného V plné výši na výše uvedený 
účet. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude včlenském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek Z pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou, a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na 

š 

1. 

x.. nn. 

3 



Dodatek Č. 20 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec 
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatelé v postavení pojišťovacího makléře bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na 
adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Instance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 

E-mail: skody-dp@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

2. Vpřipadě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistnik (pojištěný) 
povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné 
událostí se považuje za doručené V okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo 
dopisem podepsaným pojistnikem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše. 

Článek v. 
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení 

1. Registr smluv 

1.1. Pokud tato uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") 
podléhá povinností uveřejnění V registru smluv (dále jen ,,registr") ve smyslu zákona Č. 340/2015 
Sb., zavazuje se pojistnik k jejimu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, S nimž 
pojistnik souhlas. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněna 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů O fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností dodatku jeho zveřejněním V registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem do budoucna. 

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıü 

V následující částí jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to S výjimkou bodu 2.2., který se na 
Vás uplatní í pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, 
možnosti podání námitky V případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a 
dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci ,,O pojišťovně 
Kooperativa". 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıü BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikačni a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištěni a údaje o využiváni služeb zpracovává pojistitel: 

1+ 



Dodatek Č. 20 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy 
a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o 
zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

pro účely zajištění řádného nastavení O plnění smluvních vztahů S pojistníkem, zajištění 
O soupojištění, statistiky O cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele O prevence a 
odhalování pojistných podvodů o jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde 
o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování 
máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích 
O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pa 
vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění 
mezinárodních sankcí. 

2.2. POVINNOST POIiSTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, 
a případné další osoby, které uvedl V pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich 
osobních údajů. 

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDA1ü ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného 
zájmu pro účely kalkulace, návrhu O uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, 
likvidace pojistných událostí, zajištění o soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková 
osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistnika bere 
na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti vyplývajici zejména ze zákona upravujiciho distribuci pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., 
o prováděni mezinárodních sankci. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
S dokumentem Informace o zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, zejména S bližší 
identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a 
dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této 
souvislosti náleží. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2008 do 31.12.2024, která je zároveň pojistnou 
dobou. Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 1.1.2024, 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a přÍpadné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) 
pojištění se nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto 
dodatkem. 

3.2. Pojištění jednotlivého zaměstnance zaniká dnem, kdy pojištěný přestal být zaměstnancem 
pojistníka. Nespotřebované pojistné se nevrací. 

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen S pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění 
vzniklému na základě výše uvedené pojistné smlouva ve znění všech jejích předchozích dodatků a 

n...l.„. „... 

5 



............................................. .............................................. . . . . . 

.............................................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dodatek Č. 20 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu S ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku 
převzal v listinné nebo, sjeho souhlasem, V jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotnim pojištěni, a seznámil se S nimi. 

3.4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Z tohoto pojištění 
je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář 
ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, 
www.ombudsmancap.cz 

3.5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro 
pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k 
ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem S dodejkou, které budou zasílány 
na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro 
tento případ ,,adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem 
v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

3.6. Pojistnik i pojistitel a samostatný zprostředkovatel V postavení pojišťovacího makléře obdrži 
originál tohoto dodatku. Pojistnik obdrži 2 stejnopis(y), pojistitel obdrži 2 stejnopis(y) a 
samostatný zprostředkovatel V postaveni pojišťovacího makléře obdrži 1 stejnopis(y). 

3.7. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona O pojistné smlouvě. 

3.8.Tento dodatek obsahuje 6 stran a 1 přílohu. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
jsou pojistné podminky pojistitele uvedené v ČL I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku. 

Výčet příloh: 
příloha Č. 1 - kopie výpisu Z obchodního rejstříku pojistníka 

V Praze dne 
  

vedoucí oddělení vedoucí oddělení 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Instance Group 
(za pojistitele) 

V Praze dne 
Ing. Petr Wttowski Ing. Ladislav Urbánek 
předseda představenstva místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
(za pojistníka) 

6 














